АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017     № 431

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение предоставления услуг в сфере культуры ЗАТО г. Островной

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»,

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.08.2016 № 222

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлениями

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015 № 106 «Об утверждении

Модельной схемы системы целеполагания Администрации ЗАТО г. Островной»,

от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной»,

распоряжением Администрации ЗАТО г. Островной от 29.04.2016 № 115-р

«Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых

к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  г. Островной в 2017 году

и на плановый период 2018 и 2019 гг.» Администрация ЗАТО  г. Островной

 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение предоставления услуг

в сфере культуры ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

гг.», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной

от 15.08.2016 № 222 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной

от 26.12.2017 № 410) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы»

изложить в редакции:

« Финансовое обеспечение

Программы

Всего по Программе: 49 865 676,61 рублей, в том числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

49 452 030,64 рублей, из них:

2017 год: 17 639 939,64  рублей;

2018 год: 15 830 248,30  рублей;

2019 год: 15 981 842,70 рублей.

Областной бюджет: 412 100,00  рублей, из них:

2

2017 год: 412 100,00  рублей;

2018 год: 0,00 рублей;

2019 год: 0,00 рублей.

Федеральный бюджет: 1 545,97  рублей, из них:

2017 год: 1 545,97 рублей;

2018 год: 0,00 рублей;

2019 год: 0,00 рублей.

».

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение услуг по библиотечному

обслуживанию ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.»

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы (всего, в т.ч. по годам

реализации)» изложить в редакции:

« Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(всего, в т.ч.

по годам

реализации)

Всего по подпрограмме: 12 505 095,91 рублей, в том

числе:

Бюджет ЗАТО г. Островной Мурманской обл.:

12 470 569,62 рублей, из них:

2017 год: 4 149 511,80 рублей;

2018 год: 4 105 496,71 рублей;

2019 год: 4 215 561,11 рублей.

Областной бюджет: 32 980,32 рублей, из них:

2017 год: 32 980,32 рублей;

2018 год: 0,00 рублей;

2019 год: 0,00 рублей.

Федеральный бюджет: 1 545,97 рублей, из них:

2017 год: 1 545,97 рублей;

2018 год: 0,00 рублей;

2019 год: 0,00 рублей.

».

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу Администрации ЗАТО г. Островной (Муравлева С.Н.)

обеспечить финансирование мероприятий Программы в пределах утвержденных

ассигнований на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 20 декабря 2017 года.

Глава администрации                                                                                     С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/

Приложение

к постановлению

                                                                                                                     Администрации ЗАТО г. Островной

от 29.12.2017 № 431

                                                                          «Приложение № 2

                                                                                                                                                                                     к Программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

Муниципальная

программа

«Обеспечение

предоставления

услуг в сфере

культуры ЗАТО

г. Островной

на 2017 год

и на плановый

период 2018

и 2019 гг.»

2017-

2019

Всего 49 865 676,61 412 100,00 1 545,97 49 452 030,64

Повышение

уровня

удовлетворен

ности населения

ЗАТО

г. Островной

Мурманской

области

качеством

предоставления

муниципальных

услуг

в сфере

культуры

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»,

МБУК «БО

ЗАТО

г. Островной»

2017 18 053 585,61 412 100,00 1 545,97 17 639 939,64

2018 15 830 248,30 0,00 0,00 15 830 248,30

2019 15 981 842,70  0,00 0,00  15 981 842,70

1.
Подпрограмма 1:

«Обеспечение

2017-

2019
Всего 12 505 095,91 32 980,32 1 545,97 12 470 569,62

МБУК «БО

ЗАТО

2

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

услуг по

библиотечному

обслуживанию

ЗАТО

г. Островной

на 2017 год

и на плановый

период 2018

и 2019 гг.»

2017 4 184 038,09 32 980,32 1 545,97 4 149 511,80

г. Островной»

2018 4 105 496,71 0,00 0,00 4 105 496,71

2019 4 215 561,11  0,00 0,00  4 215 561,11

1.1.

Задача 1:

«Повышение

доступности

и качества

библиотечных

услуг для

населения»

2017-

2019

Всего 12 505 095,91 32 980,32 1 545,97 12 470 569,62

МБУК «БО

ЗАТО

г. Островной»

2017 4 184 038,09 32 980,32 1 545,97 4 149 511,80

2018 4 105 496,71 0,00 0,00 4 105 496,71

2019 4 215 561,11  0,00 0,00  4 215 561,11

1.1.1.

Основное

мероприятие 1:

«Осуществление

библиотечного,

библиографическ

ого и

информационного

обслуживания

пользователей»,

в том числе:

2017-

2019

Всего 9 757 269,53 32 980,32 0,00 9 724 289,21

Количество

посещений

 ед.

МБУК «БО

ЗАТО

г. Островной»

2017 3 217 717,91 32 980,32 0,00 3 184 737,59

20 040 ед.

2018 3 214 743,61 0,00 0,00 3 214 743,61  20 990 ед.

2019 3 324 808,01  0,00 0,00  3 324 808,01 21 200 ед.

- субсидия

на иные цели

2017-

2019

2017 138 175,60 0,00 0,00 138 175,60

2018 48 624,00 0,00 0,00 48 624,00

3

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

2019 158 688,40 0,00 0,00 158 688,40

1.1.2.

Основное

мероприятие 2:

«Формирование

и учет фондов

библиотеки.

Обеспечение

физической

сохранности

и безопасности

фонда

библиотеки»,

 в том числе:

2017-

2019

Всего 1 238 099,70 0,00  1 545,97 1 236 553,72
Количество

документов

(объем

поступлений

документов

на материальных

носителях)

280 ед.

(ежегодно)

МБУК «БО

ЗАТО

г. Островной»

2017 436 739,70 0,00 1 545,97 435 193,73

2018 400 680,00 0,00 0,00 400 680,00

2019 400 680,00  0,00 0,00  400 680,00

- субсидия

на иные цели

2017-

2019

2017 21 545,97 0,00 1 545,97 20 000,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.3.

Основное

мероприятие 3:

«Библиографичес

кая обработка

документов,

создание

каталогов»,

в том числе:

2017-

2019

Всего 1 509 726,68 0,00 0,00 1 509 726,68
Количество

документов

(количество

внесенных

в электронный

каталог

библиографичес

ких записей

МБУК «БО

ЗАТО

г. Островной»

2017 529 580,48 0,00 0,00 529 580,48

2018 490 073,10 0,00 0,00 490 073,10

4

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

2019 490 073,10  0,00 0,00  490 073,10

в отчетный

период) 330 ед.

(ежегодно)

- субсидия

 на иные цели

2017-

2019

2017 26 813,02 0,00 0,00 26 813,02

2018 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Подпрограмма 2:

«Обеспечение

развития

творческого

потенциала

и организация

досуга населения

на 2017 год

 и на плановый

период 2018

 и 2019 гг.»

2017-

2019

Всего 37 360 580,70 379 119,68 0,00 36 981 461,02

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2017 13 869 547,52 379 119,68 0,00 13 490 427,84

2018 11 724 751,59 0,00 0,00 11 724 751,59

2019 11 766 281,59  0,00 0,00  11 766 281,59

2.1.

Задача 1:

«Обеспечение

условий для

организации

досуга

и обеспечение

жителей ЗАТО

2017-

2019

Всего 37 360 580,07 379 119,68 0,00 36 981 461,02

-

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной,

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2017 13 869 547,52 379 119,68 0,00 13 490 427,84

2018 11 724 751,59 0,00 0,00 11 724 751,59

2019 11 766 281,59  0,00 0,00  11 766 281,59

5

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

г. Островной

услугами

организаций

культуры»

2.1.1.

Основное

мероприятие 1:

«Организация

деятельности

клубных

формирований

и формирований

самодеятельного

народного

творчества»,

в том числе:

Всего 10 488 831,83 182 882,56 0,00 10 305 949,27

Количество

клубных

формирований

7 ед.

(ежегодно)

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2017 3 771 783,93 182 882,56 0,00 3 588 901,37

2018 3 358 523,95 0,00 0,00 3 358 523,95

2019 3 358 523,95  0,00 0,00

3 358 523,95

- субсидия на

иные цели

2017-

2019

2017 70 537,62 0,00 0,00 70 537,62

2018 106 000,00
0,00 0,00

106 000,00

2019 106 000,00
0,00 0,00

106 000,00

2.1.2.

Основное

мероприятие 2:

«Организация

2017-

2019

Всего 26 871 748,87 196 237,12 0,00 26 675 511,75

Количество

проведенных

МБУК «ГДК

ЗАТО

г. Островной»

2017 10 097 763,59 196 237,12 0,00 9 901 526,47

2018 8 366 227,64 0,00 0,00 8 366 227,64

6

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

и проведение

фестивалей,

выставок,

конкурсов и иных

программных

мероприятий»,

в том числе:

2019 8 407 757,64  0,00 0,00  8 407 757,64

мероприятий

101 шт.

(ежегодно)

- субсидия на

иные цели

2017-

2019

2017 1 651 514,63 0,00 0,00 1 651 514,63

2018 35 000,00 0,00 0,00 35 000,00

2019 76 530,00 0,00 0,00 76 530,00

3.

Задача 2:

«Сохранение

условий

для сохранения

объектов

культурного

и исторического

наследия»

2017-

2019

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00

                -

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной
2017

0,00 0,00
0,00

0,00

2018
0,00 0,00

0,00
0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.

Основное

мероприятие 1:

«Обеспечение

условий

по сохранению

объектов

культурного

и исторического

наследия»

2017-

2019

Всего
0,00 0,00 0,00 0,00

Количество

ремонтных

работ

по сохранению

объектов

культурного

и исторического

наследия, ед.

ООКСМП

Администрации

ЗАТО

г. Островной

2017
0,00 0,00 0,00 0,00

2018
0,00 0,00 0,00 0,00

2019
0,00 0,00 0,00 0,00

7

№

п/п

Программа,

подпрограмма,

задача, основное

мероприятие

Срок

выполн

ения

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных

мероприятий

с показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники
Годы

реализ

ации

Всего ОБ ФБ МБ

Всего по

Программе

2017-

2019
- 49 865 676,61 412 100,00 1 545,97 49 452 030,64 - -

».

_________________